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Flakkees snelschaakkampioenschap 2011 
 

Voor de jeugd en senioren 
 

 
 
Op 12 februari a.s. is er in “De Grutterswei” te Oude - Tonge weer het snel-K.G.O. 
voor de jeugd en senioren. 
 
Voor de mensen die zich willen opgeven kan dat via de website van de Zwarte Pion 
Of een mail naar: danielmulder4@hotmail.com of bel naar: 06-30234169. 
http://www.dzpmiddelharnis.nl/kgo/index.htm 
 
Toernooi informatie: 

Datum: 12 februari a.s. 

Plaats: "De Grutterswei" te Oude - Tonge 

Speeltempo: 5 minuten p.p.p.p. 

Aantal ronden: afhankelijk van het aantal deelnemers! 

Start 1e ronde: 13:00 uur 

Kosten:  
Jeugd: gratis (t/m 16 jaar) 

senioren: € 4,- 
 

Eindstand 2010 snelschaak 
Nr Naam Score WP SB 

1 Johan DuPree 7.5 49.5 39.5 

2 Bram Mourik 7.0 48.5 37.5 

3 Adriaan Tieleman 6.5 47.0 30.75 

 

Nr Naam Score WP SB 

1 Freek van Welsenis 9.5 60.5 50.5 

2 Ali Qodrat 9.5 60.5 50.5 

3 Floris van Gils 8.0 60.5 36.25 

Freek kampioen na barrage 
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Uitslagen en indeling beker 

  

  1e ronde       

  Witspeler Zwartspeler Uitslag barrage 
  de Haan, Jan van der Hel, Ard Jan 0-1   

  Bom, Rinus van der Velde, Gerard 1-0   

  van Prooijen, Cesar Lagendijk, Mark 1-0   

  Tieleman, Adriaan Noordijk, Jaap 1-0   

  Vis, Cees Quist, Jim 1-0   

  Bakelaar, Cees Lesuis, Piet 0-1   

  Qodrat, Ali Melaard, Frans ½-½ 0-1 

  Struik, Leon Welsenis, Freek 0-1   

  Peeman, Wim Visser, Anton 1-0   

  Boeter, Joost Wolters, Richard ½-½ 1-0 

  Mulder, Daan Mourik, Bram 0-1   

  Tieleman, Wim Loosjes, Bart 0-1   

  de Jager, Gerard Becker, Hans 1-0   

  van de Waal, Maart Moedt, Jan 0-1   

  van der Staaij BYE 1-0   

  van Huizen, Wim BYE 1-0   

 

  2e ronde       

  Witspeler Zwartspeler Uitslag barrage 
  van der Hel, Ard Jan van Huizen, Wim 1-0   

  van Prooijen, Cesar Bom, Rinus 0-1   

  Vis, Cees Tieleman, Adriaan 0-1   

  Melaard, Frans Lesuis, Piet 1-0   

  van Welsenis, Freek BYE 1-0   

  Mourik, Bram Boeter, Joost 1-0   

  de Jager, Gerard Loosjes, Bart 1-0   

  van der Staaij, Wim Moedt, Jan 0-1   
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  ¼ finale       

  Witspeler Zwartspeler Uitslag barrage 
  van der Hel, Ard Jan Bom, Rinus 0-1   

  Tieleman, Adriaan Melaard, Frans 1-0   

  van Welsenis, Freek Mourik, Bram 0-1   

  de Jager, Gerard Moedt, Jan ½ - ½ 0-1 

 

  ½ finale       

  Witspeler Zwartspeler Uitslag barrage 
  Bom, Rinus Tieleman, Adriaan     

  Mourik, Bram Moedt, Jan     
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K.N.S.B.-Rating leden De Zwarte Pion 
Stijgers en dalers 

 

Nr Naam 1 november 2010 1 februari 2011 Verschil 

1 Ard Jan van der Hel 958 1112 + 154 

2 Daan Mulder 1515 1602 + 87 

3 Leo Brands 1357 1422 + 65 

4 Jan Moedt 1746 1803 + 57 

5 Wim Tieleman 1268 1297 + 29 

6 Wim vd Staaij 1600 1619 + 19 

7 Mark Lagendijk 1468 1480 + 12 

8 Freek van Welsenis 1338 1348 + 10 

9 Gerard de jager 1559 1568 + 9 

10 Gerard vd Velde 1380 1384 + 4 

11 Maart vd Waal 1483 1485 + 2 

12 Cees Smit 1414 1414 0 

13 Joost Boeter 1503 1499 -4 

14 Jim Quist 1226 1220 -6 

15 Richard Wolters 1394 1385 -9 

16 Hans Becker 1483 1466 -17 

17 Frans Melaard 1399 1382 -17 

18 Cees Bakelaar 1552 1534 -18 

19 Piet Lesuis 1413 1395 -18 

20 Cees Vis 1391 1370 -21 

21 Bart Loosjes 1455 1431 -24 

22 Anton Visser 1648 1624 -24 

23 Ali Qodrat 1241 1214 -27 

24 Adriaan Tieleman 1909 1882 -27 

25 Jan de Haan 1511 1478 -33 

26 Leon Struik 1648 1612 -36 

27 Cesar van Prooijen 1748 1708 -40 

28 Jaap Noordijk 1147 1107 -40 

29 Bram Mourik 1989 1938 -51 

30 Wim van Huizen 1297 1243 -55 

31 Rinus Bom 1698 1640 -58 
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Tussenstand senioren 
 
Ranglijst bijgewerkt t/m ronde 20 
 
Nr Naam Punten Wa Gsp Gw Rm Vl Perc 

1 Mourik, Bram 656,83  47 14 12  1  1 89,3 
2 Tieleman, Adriaan 564,67  46 13  9  3  1 80,8 

3 Moedt, Jan 558,83  45 15  9  4  2 73,3 
4 van der Staaij, Wim 478,67  44 15  6  6  3 60,0 
5 Mulder, Daan 458,83  43 16  6  7  3 59,4 
6 Bom, Rinus 446,83  42 10  5  3  2 65,0 
7 Struik, Leon 404,17  41 17  5  6  6 47,1 
8 van Prooijen, Cesar 402,00  40 10  5  1  4 55,0 

9 Visser, Anton 394,50  39 13  4  6  3 53,8 
10 de Jager, Gerard 394,33  38 17  5 10  2 58,8 
11 van de Waal, Maart 368,17  37 18  5  7  6 47,2 
12 Bakelaar, Kees 360,50  36 16  4  6  6 43,8 
13 de Haan, Jan 355,83  35 16  5  4  7 43,8 
14 van der Velde, Gerard 344,50  34 14  7  3  4 60,7 

15 Lagendijk, Mark 327,50  33 17  5  5  7 44,1 

16 Loosjes, Bart 324,50  32 17  5  5  7 44,1 
17 Boeter, Joost 314,17  31 15  7  3  5 56,7 
18 Vis, Cees 304,17  30 15  5  3  7 43,3 
19 Lesuis, Piet 298,33  29 16  8  1  7 53,1 
20 van Welsenis, Freek 294,83  28 17  8  1  8 50,0   Jeugd 
21 Brands, Leo 287,00  27 11  9  0  2 81,8 
22 Melaard, Frans 246,17  26 16  5  3  8 40,6 

23 Tieleman, Wim 244,50  25 12  6  2  4 58,3 
24 Quist, Jim 224,50  24 19  5  3 11 34,2   Jeugd 
25 Wolters, Richard 219,17  23 11  4  4  3 54,5 
26 van der Hel, Ard Jan 196,50  22 19  4  1 14 23,7 
27 Qodrat, Ali 195,83  21 15  3  5  7 36,7   Jeugd 
28 van Huizen, Wim 165,00  20 18  2  3 13 19,4 

29 Noordijk, Jaap 162,83  19 17  3  0 14 17,6 
30 Becker, Hans 153,00  18  7  3  2  2 57,1 
31 Smit, Cees 34,00  17  0  0  0  0 0,0 
 
 

Tussenstand jeugd 
 
Ranglijst bijgewerkt t/m  ronde  40 
 
Nr Naam Punten Wa Gsp Gw Rm Vl Perc 
1 van Welsenis, Freek 648,00  25 32 24  1  7 76,6 
2 Quist, Jim 638,33  24 35 24  0 11 68,6 

3 Qodrat, Ali 516,50  23 30 17  2 11 60,0 

4 Wagemans, Jeroen 452,17  22 35 14  2 19 42,9 
5 Wagemans, Menno 374,17  21 31 10  1 20 33,9 
6 Kok, Sander 247,67  20 27  3  0 24 11,1 
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Partij uit de oude doos 
 

Erwin l'Ami - Bram Mourik 
Simultaanpartij 
Siciliaans: Naydorf  
1.e4 c5 2.Pf3 d6 3.d4 cxd4 4.Pxd4 Pf6 5.Pc3 a6 6.f3 Db6 7.Pb3 g6 8.De2 Lg7 9.Le3 Dc7 10.0–0–0 

Pc6 11.Df2 b5 12.Kb1 Le6 13.g4 Tb8 14.h4 h5 15.g5 Pd7 16.Pd5 Lxd5 17.exd5 Pce5 18.Ld4 0–0 

19.Lh3 Pb6 20.f4 Pec4 21.Lxg7 Kxg7 22.Dd4+ Kh7 23.Pc1 Pa4 24.f5 Paxb2 25.Tde1  

 

 
Stelling na: 25. Tde1 
 

25.   -Pa4  

 

 
Stelling na: 25….- Pa4 
 
(25…..-Pa3+  26. Kxb2 – Dxc2+  27. Kxa3 – b4 #8) 
26.Dd3 b4 27.Pb3 Pa3+ 28.Kc1 Pc3 29.Lg4 Pxa2+ 30.Kb2 Dc3+ 31.Kxa2  

 

 
Stelling na: 31. Kxa2 
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31.  - Dxc2+  

31…- Dxd3  32. cxd3 – hxg4  33. fxg6+ - Kxg6  34. Tb7 
32.Dxc2 Pxc2 33.fxg6+ Kxg6 34.Tc1 hxg4 35.Txc2 a5 36.Tg2  

 

 
Stelling na: 36. Tg2 
 

36.  - f5 36… - Tb5  37. Txg4 – Txd5  38. h5+ - Kf5  39. Tg3 – a4  40. Pc1 – Tc8  41. Tf1+ - Ke6   

42. Pd3 (+= 0.45) 37.gxf6 Txf6 38.Txg4+ Kh6 39.Th2 Tc8 40.Pd4 Tcf8 41.Tc2 Tf2 42.Pe2 a4 

43.Txb4 T8f3 44.Txa4 Td3 45.Te4 Txd5 46.Te6+  
 

 
Stelling na: 46. Te6+ 
 

46.. - Kg7 47.Txe7+ Kf6 48.Te4 Te5 49.Txe5 dxe5 50.Kb3 Th2 51.Tc6+ Kg7 52.Pg3 Th3 53.Tc3 

Kf7 54.h5 Kf6 55.Kc4 Ke6 56.Kc5 1–0 

 

 
Stelling na: 56. Kc5   1-0 
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R.S.B. teams 
 

Team 1 
 

    De Zwarte Pion 1      1 2 3  4 5 Ap Bp %   Brd Kl KNSB TPR  RaTg W-We 

1.  Bram Mourik           0 ½ 1  0 1 5  2½ 50  1,4 1z 1983 1733 1733 -1,4 

2.  Adriaan Tieleman      0 ½ 1  ½ 1 5  3  60  2,4 1w 1905 1777 1705 -0,6 

3.  Cesar van Prooyen     0 ½ -  ½ 0 4  1  25  3,5    1736 1596 1789 -0,7 

4.  Jan Moedt             1 1 0  - - 3  2  67  4,0 3z 1751 1757 1634 +0,1 

5.  Jan de Haan           - - -  0 - 1  0  0   4,0 1z 1515 1482 1834 -0,1 

6.  Leon Struik           ½ 1 0  ½ ½ 5  2½ 50  4,2 3w 1650 1685 1685 +0,2 

7.  Rinus Bom             - - 0  - 1 2  1  50  5,0 2w 1680 1678 1678 -0,0 

8.  Anton Visser          1 ½ ½  0 ½ 5  2½ 50  5,8 1z 1646 1557 1557 -0,6 

9.  Wim van der Staaij    ½ 1 0  0 0 5  1½ 30  6,2 1z 1602 1450 1600 -1,0 

10. Bart Loosjes          - - -  0 - 1  0  0   8,0 1z 1477 1391 1691 -0,2 

11. Daniel Mulder         1 1 0  - 0 4  2  50  8,0 2w 1521 1558 1558 +0,2 

 
   Klasse 2A            Ap Mp Bp  1   2   3   4  5  6  7  8 

1. Charlois Europoort 5 5  10 29½ x   4½  .   .  5  6½ 8  5½ 

2. Onesimus 1           5  7  26½ 3½  x   6   4  5½ .  .  7½ 

3. IJsselmonde 1        5  7  23½ .   2   x   5  .  4  4½ 8 

4. HZP Schiedam 2       5  5  21  .   4   3   x  3½ .  5  5½ 

5. Krimpen a/d IJssel 4 5  4  19  3   2½  .   4½ x  5½ 3½ . 

6. De Zwarte Pion 1     5  4  18  1½  .   4   .  2½ x  4  6 

7. Ashtapada 1          5  3  15  0   .   3½  3  4½ 4  x  . 

8. Oostflakkee 2        5  0  7½  2½  ½   0   2½ .  2  .  x 

 

 

Team 2 
 

    De Zwarte Pion 2       1  2 3 4 Ap Bp %   Brd Kl KNSB TPR  RaTg W-We 

1.  Wim van der Staaij     0r - - - 1  0  0   1,0    1602 1602 

2.  Bart Loosjes           0  0 ½ 0 4  ½  13  2,0 4w 1477 1199 1528 -1,2 

3.  Mark Lagendijk         ½  ½ 0 ½ 4  1½ 38  2,5 4z 1469 1311 1402 -0,8 

4.  Jan de Haan            0  ½ 1 0 4  1½ 38  3,5 4w 1515 1317 1408 -1,0 

5.  Kees Bakelaar          ½  - - - 1  ½  50  4,0 1w 1534 1393 1393 -0,2 

6.  Cees Vis               0  0 ½ 0 4  ½  13  4,8 2z 1383 1104 1433 -0,8 

7.  Maart van de Waal      0  1 1 1 4  3  75  5,3 2w 1480 1628 1436 +0,8 

8.  Gerard v.d. Velde      1  0 ½ 0 4  1½ 38  5,5 4z 1370 1302 1393 +0,1 

9.  W.T. van Huizen        -  0 - - 1  0  0   7,0 1w 1343 1150 

10. Frans Melaard          -  - 1 1 2  2  100 7,5 2z 1404 1578 1251 +0,6 

11. Piet Lesuis            -  1 1 1 3  3  100 7,7 1w 1425 1752 1422 +1,0 

 

   Klasse 3D            Ap Mp Bp  1   2  3   4  5   6   7  8 

1. Spijkenisse 4        4  7  18½ x   4  .   .  .   4½  5  5 

2. Messemaker 1847 5    4  6  19  4   x  6   4  .   5   .  . 

3. Unilever 1           4  6  18½ .   2  x   7  5   .   .  4½ 

4. 3-Torens 3           4  4  15  .   4  1   x  .   4   6  . 

5. Dordrecht 5          4  3  15½ .   .  3   .  x   4   2½ 6 

6. Charlois Europoort 7 4  2  14½ 3½  3  .   4  4   x   .  . 

7. De Zwarte Pion 2     4  2  14  3   .  .   2  5½  .   x  3½ 

8. Shah Mata 3          4  2  13  3   .  3½  .  2   .   4½ x 
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R.S.B.-beker 
 

Ronde 1 
1)  13-10-10 SO Rotterdam  1934 -  Messemaker 1847 1784 4 - 0 

2)  12-10-10 Nieuwerkerk a/d IJssel  1803 -  Sliedrecht 1930 2 - 2 

3) 16-11-10 Shah Mata 1889 -  SO Rotterdam 
 

4 - 0 R  

4) 05-11-10 RSR Ivoren Toren 1934 -  Maassluis 1726 2½ - 1½ 

5) 05-11-10 Moerkapelle 1874 -  De IJssel 1850 1½ - 2½  

6) 22-10-10 Charlois Europoort 1974 -  Erasmus 1974 1½ - 2½  

7) 19-11-10 Spijkenisse 2043 -  Onesimus 1799 3½ - ½ 

8) 15-11-10 HZP Schiedam 1845 -  CHESS 1948 2 - 2 

9) 26-10-10 Groenoord 1830 -  Hoeksche Waard 1765 2½ - 1½ 

10) 04-11-10 WSV 1830 -  De Pionier 1889 2½ - 1½  

11) 18-11-10 Sliedrecht 1937 -  Rokado 2026 ½ - 3½ 

12) 08-11-10 't Springend Peert 1742 -  Papendrecht/Alblasserdam 1811 0 - 4 

13) 02-11-10 Hendrik Ido Ambacht 1807 -  CSV 1762 3½ - ½  

14) 26-10-10 Dordrecht 1872 -  3 Torens 1842 2 - 2 

15) 19-11-10 IJsselmonde 1721 -  Krimpen a/d IJssel  1892 2½ - 1½ 

16) 03-11-10 Oostflakkee 1888 -  Overschie 1873 2½ - 1½ 

17) 25-10-10 De Zwarte Pion 1844 -  Eeuwig Schaak 1723 2½ - 1½  

18) 15-11-10 Ontspanning 1703 -  Barendrecht 1868 3 - 1 

 

Ronde 2 

19) 14-12-10 Shah Mata 1889 -  RSR Ivoren Toren 1908 2 - 2 

20) 13-12-10 Erasmus 2001 -  De IJssel  1850 3 - 1 

21) 13-12-10 CHESS 1948 -  Spijkenisse 2022 ½ - 3½ 

22) 07-12-10 Groenoord 1797 -  WSV 1830 1 - 3 

23) 21-12-10  Rokado 2019 -  Papendrecht/Alblasserdam 1791 3 - 1 

24) 07-12-10 Hendrik Ido Ambacht 1773 -  Dordrecht 1852 1 - 3 

25) 14-01-11 IJsselmonde 1869 -  Oostflakkee 1788 2½ - 1½ 

26) 13-12-10 De Zwarte Pion 1826 -  Ontspanning 1703 3½ - ½ 

 
 

Ronde 3 

27) 14-02-11 Erasmus 
 

-  Shah Mata 
 

-  

28) 11-02-11 Spijkenisse 
 

-  WSV 
 

-  

29) 01-02-11 Rokado 2074 -  Dordrecht 1872 3½ - ½ 

30) 28-01-11 IJsselmonde 1869 -  De Zwarte Pion 1826 3 - 1 
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(Ronde 3)  

Carlsen - Giri 
Tata Steel Chess 2011 Wijk aan Zee, 17.01.2011 
Fianchetto Grunfeld: Hoofdvariant met 7…-Pb6 
1.d4 Pf6 2.c4 g6 3.g3 Lg7 4.Lg2 d5 5.cxd5 Pxd5 6.Pf3 Pb6 7.Pc3 Pc6 8.e3 0–0 9.0–0 Te8 10.Te1  

 

 
Stelling na: 10. Te1 
 

[10.d5 Pa5 11.Pd4 Ld7 12.e4 c6 13.Te1 cxd5 14.exd5 Tc8 15.Lf4] 10...a5 11.Dd2 [11.b3 a4 12.Lb2 a3 

13.Lc1 Lg4 14.h3 Ld7 15.Ld2 Dc8 16.Pb5 Td8] 11...e5 12.d5 Pb4 13.e4 c6 [13...f5 14.Ph4 fxe4 

15.Lxe4 Lf6 16.Pg2 Pc4 17.Dd1] 14.a3 cxd5 15.axb4 axb4 16.Txa8 bxc3 17.bxc3 Pxa8 18.exd5  

[18.Dxd5 Pb6 19.Dc5 Lf8 20.Da5 Dd6] 

 

 
Stelling na: 18. exd5 
 

18...Pb6 19.Td1 e4 20.Pg5?? En hier het verkeerde stukoffer. 

20. Pd4 is is beter 
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Stelling na: 25. Pg5?? 
 

[20.Pd4 Dxd5 21.De2 Ld7 22.Le3 Dc4 23.Dxc4 Pxc4 –+0.87] 20...e3 21.Db2 [21.Dd3 Dxg5 22.Lxe3 

Df6 23.Db5 Pd7 24.Lh3 Df3 25.Td3 Lh6 26.Lg2 Dh5] 21...Dxg5 22.Lxe3 Dg4 0–1 
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Bondsrating 
 

Rel.nr. 
 

Naam 
 

Feb.11 
 

Nov.10 
 

Aug.10 
 

Mei 10 
 

Feb.10 
 

Nov.09 
 

Aug.09 
 

Mei 09 
 

Feb.09 
 

7407807 Mourik,A.L.(Bram) 1938 1989 1983 1983 1953 1984 1994 1987 1978 

5968875 Verolme,M.(Martin) 1920 1920 1920 1915 1915 1891 1891 1893 1881 

8247767 Tieleman,A.W.(Adriaan) 1882 1909 1905 1901 1926 1949 1928 1858 1858 

8071646 Moedt,J.D.(Jan) 1803 1746 1751 1751 1793 1775 1788 1753 1758 

6429214 Prooyen,van T.C. (Cesar) 1708 1748 1736 1727 1761 1766 1755 1745 1725 

7856728 Bom,M. (Rinus) 1640 1698 1680 1761 1758 1758 1764 1687 1674 

6311448 Visser,A.N.T.(Anton) 1624 1648 1646 1645 1644 1626 1624 1592 1616 

7695512 Staaij,van der W.(Wim) 1619 1600 1602 1578 1592 1576 1588 1667 1693 

7870060 Struik,L.C.(Leon) 1612 1648 1650 1658 1647 1590 1604 1599 1581 

7977255 Mulder,D.(Daniel) 1602 1515 1521 1521 1611 1661 1667 1488 1488 

6162024 Jager,de G. (Gerard) 1568 1559 1563 1576 1613 1624 1628 1628 1628 

8198487 Bakelaar,K.(Kees) 1534 1552 1534 1534 1459 1419 1398 1510 1510 

5959778 Boeter,J. (Joost) 1499 1503 1526 1526 1510 1485 1482 1574 1574 

6086355 Waal,van de M.L.(Maart) 1485 1483 1480 1471 1439 1503 1510 1578 1601 

8110850 Lagendijk,M.(Mark) 1480 1468 1469 1453 1486 1504 1492 1492 1485 

8071624 Haan,de J. (Jan) 1478 1511 1515 1521 1529 1525 1522 1533 1526 

 
Rel.nr. 

 

Naam 
 

Feb.11 
 

Nov.10 
 

Aug.10 
 

Mei 10 
 

Feb.10 
 

Nov.09 
 

Aug.09 
 

Mei 09 
 

Feb.09 
 

8116086 Becker,H.W.(Hans) 1466 1483 1449 1439 1413 1415 1428 1335 1335 

7808064 Loosjes,B.(Bart) 1431 1455 1477 1501 1529 1490 1481 1573 1582 

8415561 Brands,L.(Leo) 1422 1357 1374 1301 1297  -  -  -  - 

7511757 Smit,C.J. (Cees) 1414 1414 1414 1414 1420 1442 1457 1517 1517 

6210952 Lesuis,P. (Piet) 1395 1413 1425 1388 1401 1399 1401 1426 1409 

7459034 Wolters,R. (Richard) 1385 1394 1392 1401 1436 1457 1457 1328 1328 

8288390 Velde,v.d. G.(Gerard) 1384 1380 1370 1355 1421 1439 1430 1437 1450 

7818635 Melaard,F.J.(Frans) 1382 1399 1404 1420 1398 1372 1378 1412 1412 

8077553 Vis,C. (Cees) 1370 1391 1383 1410 1406 1432 1438 1387 1360 

8420665 Welsenis,van F.(Freek) 1348 1338 1310 1298 1385  -  -  -  - 

8305495 Tieleman,W.J.(Wim) 1297 1268 1282 1337 1304 1333 1353 1283 1278 

8348813 Huizen,van W.T. (Wim) 1243 1297 1343 1332 1317 1263 1259 1383 1383 

8443028 Quist,J.(Jim) 1220 1226 1235 1268  -  -  -  -  - 

8443039 Qodrat,A.(Ali) 1214 1241 1208 1177  -  -  -  -  - 

8417981 Hel,van der A.J.(Ard-Jan) 1112 958 964 964 844  -  -  -  - 

6046084 Noordijk,J. (Jaap) 1107 1147 1139 1150 1129 1137 1146 1158 1158 
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Cursussen Scheidsrechter A starten 
eind februari begin maart 

 
(bron: website K.N.S.B.) 
 
De KNSB organiseert de komende maanden drie cursussen die deelnemers eraan tot Scheidsrechter 
A opleiden. Een Scheidsrechter A mag in Nederland alle nationale evenementen leiden. Veel 
wedstrijdleiders bij duels uit competities van regionale bonden en interne competities hebben het 
diploma Scheidrechter A. Na het behalen van het Scheidsrechter A examen kunt u stages gaan lopen 
voor het behalen van de titel Scheidsrechter B.  
 
 

 
 
 
Voor de cursussen Scheidsrechter A in Roermond, Haarlem en Bergen op Zoom zoekt de schaakbond 
nog cursisten. De cursussen gaan eind februari begin maart van start. Een cursus gaat van start als er 
minimaal 8 cursisten zijn. Een cursus duurt 5 lessen waarna aansluitend het examen wordt 
afgenomen. Deelname aan de cursus kost 75 euro. 
  
Voor belangstellenden die niet bij een van bovengenoemde plaatsen in de buurt wonen maar 
niettemin aan een dergelijke cursus willen deelnemen geldt dat ze dit kunnen melden aan 
sschiermeier@schaakbond.nl.   
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Toernooien in de omgeving 
 
zaterdag 05 maart 2011, 6e Open Kampioenschap Hoekse Waard  
Plaats: Mijnsheerenland  
Locatie: Partycentrum "De Vijf Schelpen", Laan van Westmolen 117  
Aard en speeltempo: Zwitsers (Rapid) 20 min p.p.p.p  
Aanvangstijdstip: 10.00 uur  
Prijzenfonds: wisselbeker en geldprijzen  
Wijze van aanmelden: telefonisch en via e-mail onder vermelding van naam en rating  
Wijze van betalen: op de dag zelf: € 8,- aan de zaal  
Contactadres: Ralph Zwart, Schrankstraat 12, 3295 TL 's-Gravendeel  
Telefoon: 078 - 8444361 (b.g.g. 06-4542 8899)  
E-mail: ralphzwart22@yahoo.co.uk  
Internetpagina: http://springendepeert.jav-web.nl  
Bijzonderheden: Er wordt op rating in groepen gespeeld meer info volgt  
 

zaterdag 2 april 2011, 24e Schaakmarathon van Spijkenisse  
Plaats: Spijkenisse  
Locatie: Foyer/recreatieruimte Zuidwester, PJ Bliekstraat 1, tel. 0181 - 601647  
Speeltempo: 15 ronden Zwitsers, 20 minuten p.p.p.p.  
Aanvangstijdstip: 09.30 uur  
Prijsuitreiking: 23:50 uur  
Prijzenfonds: Wordt later bekend gemaakt  
Wijze van aanmelden: Schriftelijk, e-mail of digitaal inschrijfformulier op de website  
Inschrijfgeld: € 8,- in de speelzaal  
Contactpersoon: Simon van der Beek, Zwette 72, 3209 BN Hekelingen  
Telefoon: 0181 - 634816  
e-mail: toernooi@sv-spijkenisse.nl  
internetpagina: http://marathon.sv-spijkenisse.nl  
Bijzonderheden: Inleggeld: € 8,-  
 

zaterdag 25 juni 2011, 7e Delta Psychiatrisch Centrum Open Schaaktoernooi  
Plaats: Poortugaal  
Locatie: Het Plein  
Straat: Albrandswaardsedijk 74  
Telefoon: 010 - 5031313  
Aard en speeltempo: 7 ronden van 20 min. p.p.p.p. volgens het Zwitsers systeem  
Prijzenfonds: € 2.500,- (1e prijs groep 1 € 500,-)  
Wijze van aanmelden: Schriftelijk / telefonisch of per E-mail  
Inleggeld: € 7,50  
Wijze van betalen: voor aanvang in de speelzaal  
Menu: Tussen de middag kunt u een menu verkrijgen van hoge kwaliteit. 
De kosten van dit menu zijn € 7,50  
Contactpersoon: Simon van der Beek  
Contactadres: Zwette 72, Hekelingen  
Telefoonnummer: 0181-634816 bgg 06-19818321  
E-mailadres: svanderbeek@versatel.nl  
Internetpagina('s): www.r-s-b.nl  
Bijzonderheden: Delta Psychiatrisch Centrum organiseert dit toernooi in samenwerking met 
Schaakvereniging De Zwarte Pion en Schaakvereniging Spijkenisse  
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Jeugdtoernooien 
 
zaterdag 19 februari 2011, Erasmus jeugdschaaktoernooi van Rotterdam (Schiebroek/Hillegersberg)  

 Schaakvereniging: ERASMUS  

 Plaats: Rotterdam  

 Aanvang: 10.00 uur; (zaal open vanaf 9.00 uur)  

 Lokatie: scholengemeenschap Melanchthon Schiebroek, mavo-gebouw, Icarusstraat 1 te Rotterdam, 
deelgemeente Schiebroek-Hillegersberg,  
De school kijkt uit op de Argonautenweg, parkeermogelijkheid op schoolplein  

 Speeltempo: cat A, B, C: 7 ronden, 20 min p.p.p.p. met eigen wedstrijdleider 
cat D en E: 15 min p.p.p.p.: 8 ronden met eigen wedstrijdleider 
cat E, F, G: 14 ronden, zonder klok met eigen groepsleiders  

 aanmelden heel graag een of meer dagen voor het toernooi, maar kan ook tot 9.30 uur op zaterdag 19 
februari in de speelzaal  

 Prijsuitreiking: ongeveer 16:00 uur  

 Prijzenfonds: Geldprijzen voor de A, B en C categorie 
Bekers voor de D, E, F, G- categorie  

 Wijze van betalen: € 5,- in de speelzaal  

 Aanmelden aan de zaal kan tot 9.15 uur  

 Contactpersoon: Jaap van Meerkerk  

 E-mail jvmeerkerk@hotmail.com  

 Telefoon: 06-24213858; 010-4213746 (privé); 010-4188982 (werk)  

 internetpagina: www.sv-erasmus.nl  

 Neem je ouders, opa/oma, broertje, zusje, vriendje mee om te kijken; er is ook gelegenheid om te 
tafeltennissen en te sjoelen, en vooral ook om het schaken te leren in een apart lokaal  

 6 leerlingen van de school vullen hun maatschappelijke stage in, zorgen voor de catering en doen 
bardienst; je kunt bij hen verse broodjes ham/kaas/warme worst bestellen; zij regelen alles bij sport 
en spel in aparte lokalen, houden toezicht en zorgen voor de nodige rust en stilte in de buurt van de 
ruimtes waar geschaakt wordt  

 Evenals vorig jaar rekenen wij weer op een grote opkomst Meld je dus tijdig aan  

 Bijzonderheden: Resultaat telt mee voor de Grand-Prix  

zaterdag 16 april 2011, 17e J. de Kluyver Jeugdschaaktoernooi  

 Plaats: Spijkenisse  

 Lokatie: OSG De Ring van Putten, Groenewoudlaan 25, 3201 LP Spijkenisse  

 Speeltempo: cat A, B en C: 7 ronden, 25 min p.p.p.p. 
cat D: 9 ronden, 20 min p.p.p.p. 
cat E: minimaal 9 ronden, speelt zonder klok  

 Aanvang: 09.45 uur  

 Prijsuitreiking: 17:00 uur  

 Prijzenfonds: Geldprijzen voor de A, B en C categorie 
Bekers voor de D en E categorie 

 Wijze van betalen: € 5,- in de speelzaal  

 Contactpersoon: Rick van der Pluijm  

 Telefoon: 06 - 1111 0146  

 e-mail: jeugdtoernooi@sv-spijkenisse.nl  

 internetpagina: http://jeugdtoernooi.sv-spijkenisse.nl  

 Bijzonderheden: Inleggeld: € 5,-  
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Agenda S.V. De Zwarte Pion 2010 - 2011 
 

        2011 Datum   Activiteit Ronde Beker R.S.B. Toernooi 

 
Januari 3 Competitie 16       

 
DI 4 Shah Mata 3 - DZP 2     X   

 
  10 Competitie 17       

 
  17 Competitie 18       

 
  24 Competitie + Kwartfinale beker 19 X     

 
VR 28 RSB-BEKER uit tegen Ijsselmonde     X   

 
  31 Competitie + DZP 1 - Ashtapada 1 20   X   

 
Februari 7 Competitie + DZP 2 - Unilever 1 21   X   

 
  14 Competitie 22       

 
  21 Competitie 23       

 
  28 Competitie + DZP 1 - Onesimus 1 24   X   

 
Maart 7 Competitie + DZP 2 - Charlois Europoort 7 25   X   

 
  14 Competitie + halve finale beker 26 X     

 
MA 21 Competitie + HZP Schiedam - DZP 1 27   X   

 
  28 Competitie 28       

 
April       VR 1 Messemaker 5 - DZP 2     X   

 
  4 Competitie + finale beker 29 X     

 
  11 Laatste ronde competitie 30       

 
  18 Eiergong-toernooi       X 

 
  25 I.V.M. PASEN GEEN SCHAKEN!!!!         

 
Mei 2 Snelschaaktoernooi       X 

        

   

Wijzigingen voorbehouden. 
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